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Folketingets Kulturudvalg 

Email: sab@fanoe.dk

Anmodning om foretræde angående Kulturens Analyseinstituts mulige pla-
cering på Fanø.

Fanø Kommune ønsker at blive vært for Kulturens Analyseinstitut fra 2022 til 2025 
og efterfølgende, hvis det forhåbentligt bliver muligt at fortsætte aftalen. Fanø Kom-
mune anmoder derfor om et foretræde for Folketingets Kulturudvalg, hvor Kommu-
nen får mulighed for at motivere og redegøre for de muligheder Fanø kan byde på.  

Baggrund
Fanø er Danmarks næstmindste kommune, men er ikke desto mindre meget rig på 
kultur i mange sammenhænge. F.eks. har Fanø en meget stolt tradition for folkemu-
sik og folkedragter, som HKH Dronning Margrethe roste i høje vendinger under sit 
besøg i 2021.

Derudover har Fanø to bevaringsværdige og levende bymidter, de gamle skipperbyer 
Nordby og Sønderho, som formår at finde en god balance mellem nutid og autentisk 
historie.

Kulturarven er en stor del af Fanøs identitet. Vi går ikke i folkedragt hver dag, men vi 
dyrker at levendegøre kulturarven, selv om vi har stor omsætning i befolkningen på 
øen. F.eks. deltager mange, også yngre mennesker, jævnligt i Fanøs traditionelle fol-
kedans og mange andre kulturelle arrangementer på øen. 

De mange kulturarrangementer på Fanø giver hvert år store oplevelser for Fanøs 
mange turister og sommerhusgæster. Fanø er et stærkt brand og vi ved, at Fanø er i 
stand til at tiltrække højtuddannet og kompetent arbejdskraft. Derudover nyder øens 
kulturliv godt af de i historiske bånd til København og Julius Bomholts ånd lever fort-
sat på øen. 

Placering     
Fanø befinder sig kun 12 minutters sejlads fra Esbjerg og med tre færger i timen kan 
transporten sammenlignes med en kort bybustur til storbyen. Derudover kan man på 
godt tre timer være i henholdsvis København eller Frederikshavn. Det vil være oplagt 
for det kommende analyseinstitut at samarbejde med de mange forskellige uddan-
nelsesinstitutioner i Esbjerg området, men bestemt også i andre områder. 
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Side 2

Der findes på Fanø og i Sydvestjylland mange kulturinstitutioner, som vi er sikrer på 
vil kunne se potentiale i en placering i vores område. Vi ved, at Esbjerg Kommune 
bakker fuldt op om placeringen af Kulturens Analysecenter på Fanø og vores erfaring 
er at uddannelses- og kulturmiljøerne i vores område er åbne for samarbejder og 
understøtter hinanden.

Hvorfor Fanø?
Fanø Kommune tilbyder unikke rammer midt i en levende kulturarv. Derudover ligger 
Fanø i tæt tilknytning til de videregående uddannelser i Esbjerg området, og vi opnår 
dermed det bedste fra to verdener. En levende kulturarv i samarbejde med en leven-
de uddannelses- og universitetsby. 

Vi kan tilbyde en fantastisk placering i tilknytning til Fanø Rådhus’ bevaringsværdige 
bygning, moderne kontor- og mødefaciliteter, frokostordning og meget mere. Når 
Kulturens Analyseinstitut forhåbentligt vækster som konsekvens af tilskud fra fonde 
og lignende, kan Fanø Kommune håndtere denne vækst i form af større lokaler.

Foretræde for Kulturudvalget 
Fanø Kommune ønsker at udfolde de kvaliteter og potentialer vi ser i forhold til en 
placering af Kulturens Analyseinstitut midt i et på alle måder aktivt, autentisk og le-
vende kulturmiljø ved et foretræde for Folketingets Kulturudvalg. 

Vi håber det vil være muligt at præsentere de muligheder vi ser for udvalget, inden 
Folketinget træffer endelig beslutning om placeringen af det nye Kulturens Analysein-
stitut. 

Venlig hilsen

Frank Jensen 
Borgmester 
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